
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º -

RES - 2025 - 1786 - D-EXA # UNNE

VISTO:

La RES-2025-568-CD por la cual se aprueban las Convocatorias a Evaluación para la
permanencia en los cargos de JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS, en  el Área
MATEMÁTICA APLICADA del Departamento de MATEMÁTICA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad Nacional del Nordeste
aprobada por RES-2024-832-CS norma el procedimiento a seguir;

Que es necesario establecer los plazos y previsiones conforme al artículo 118° de la
RES-2024-832-CS.;

Las atribuciones inherentes a la suscripta

Por ello:

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ESTABLECER el período de inscripción para las Convocatorias a Evaluación
de los docentes que se detallan, dispuestas por la RES-2025-568-CD, para la permanencia en
los cargos de JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS, en el Área MATEMÁTICA APLICADA
del Departamento de MATEMÁTICA a partir del 02/10/25 al 16/10/25 inclusive.

ARTÍCULO 2º -REALIZAR la inscripción a través de Mesa de Entradas y Salidas y
Archivos de la Facultad, enviando al correo electrónico de: mesaentrada@exa.unne.edu.ar,
la documentación correspondiente, en virtud de los artículos 104° y 105° de la RES-2024-832-
CS. Toda documentación enviada el día del cierre de inscripción, se recibirá hasta las 23:59
horas sin excepción. Todo lo enviado posteriormente, será desestimado.



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Lic. YANINA MEDINA
SECRETARIA ACADÉMICA

Mgter. MARIA VIVIANA GODOY GUGLIELMONE
DECANA



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 16/09/2025 13:55:09

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 16/09/2025 14:40:27

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 16/09/2025 14:52:09

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 568 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-18022 por el cual la Secretaria Académica, Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en las Convocatorias a Evaluación  para la permanencia en la Carrera Docente de la
UNNE de JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS del Departamento de MATEMÁTICA
de esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad Nacional del
Nordeste aprobada por RES-2024-832-CS y la RES-2025-30-CD norman el
procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que los cargos docentes en evaluación cuentan con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 21/08/2025-

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR a  Evaluación para la permanencia en los cargos
de JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS de los docentes que se consignan en el Anexo
de la presente Resolución del Departamento de MATEMÁTICA de esta Facultad,
según lo dispuesto en la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad
Nacional del Nordeste aprobada por RES-2024-832-CS.

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, Comuníquese y archívese.



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



       

 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 
 

                                                         

ANEXO 

 

 

CARGO:      JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 

 

DEDICACION:    SEMIEXCLUSIVA 

 

DEPARTAMENTO:     MATEMÁTICA 

 

AREA:  MATEMÁTICA APLICADA 

 

DOCENTE CONVOCADO: SERGIO FERNANDO DÍAZ 

 

ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura BIOESTADÍSTICA  

(p/ la carrera Bioquímica) y las tareas que le 

sean asignadas por la coordinación del Área 

o del Departamento. 

 

 

 

COMISIÓN EVALUADORA   

 

                  TITULARES 

 

PROF. MARÍA JOSEFA JORGE 

PROF. RAQUEL HERMINIA PETRIS 

PROF. JULIETA LUCÍA ZANINOVICH 

 

                   SUPLENTES 

 

PROF. MARÍA MAGDALENA LUCINI 

ESP. NORMA ANTONIA SOTO 

PROF. PAULA DANIELA BORDÓN 

 

 

OBSERVADOR ESTUDIANTIL 

 

TITULAR  

MARECOS VARGAS, TANIA MONSERRAT DNI N°: 95.435.813 

 

SUPLENTE  
PARVANOFF, NALÁ  DNI N°: 41.266.723



       

 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 
 

                                                               ANEXO 

 

 

CARGO:  JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 

 

DEDICACION:    EXCLUSIVA 

 

DEPARTAMENTO:     MATEMÁTICA 

 

AREA:      MATEMÁTICA APLICADA 

 

DOCENTE CONVOCADO: LUIS MIGUEL DUARTE 

 

ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura MATEMÁTICA (p/ las 

carreras Prof. en Biología y Lic. en Cs. 

Biológicas) 

 

TAREAS ASIGNADAS: PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA (p/ las 

carreras Prof. en Matemática, Lic. en 

Matemática y Lic. en Sistemas de 

Información) 

 

 

COMISIÓN EVALUADORA   

 

                  TITULARES 

 

PROF. MARÍA MAGDALENA LUCINI 

LIC. PATRICIA CLAUDIA SIWERT 

PROF. VANESA CECILIA CLEMENTIN 

 

                   SUPLENTES 

 

PROF. MARÍA JOSEFA JORGE 

ESP. NORMA ANTONIA SOTO 

DRA. MARÍA DEL ROSARIO INGARAMO 

 

OBSERVADOR ESTUDIANTIL 

 

TITULAR  

GÓMEZ, LUCAS FRANCISCO ALBERTO DNI N°: 39.865.269 

 

SUPLENTE  
SÁNCHEZ, JIMENA LUJAN DNI N°: 34.402.339 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 13:57:42

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 14:03:21

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 15:00:33

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone


